平成30年第2回東海大学望星技術士会役員会 議事録  （H.P版）

１ 日時：平成30年5月26日（土） 14：00 ~ 16：30

２ 場所：東海大学代々木キャンパス･第2会議室

３ 出席者：神藤典一 、和田洋六、 星崎紀一、太田芳雄、齋藤寛、中村憲一、笠原勉、森修次(記録)

４ 打ち合わせ内容

4-1) 報告

神藤から・・・

6月30日総会の特別講演会は光画像工学課・虎谷教授 『衛星デ－タから海の色を調べるとわかること』

山田学長殿から会誌受け取りのお礼メ－ルあり：高校も含めて学内に技術士資格について広く知らしめたい。

H29年度大学別第2次試験合格者数の報告と来年度の２次試験は５択方式から記述式に変わる旨の連絡。

  4-2）議事

    技術士資格が役に立つのか？

特に取得が必須ではない分野を受験する人へのPRについて話合った。

  6月 30日 総会について

     前回の役員会で話し合った内容に沿って資料を修正

   見学会（清水キャンパス）について 笠原・星崎

     参加者：一般会員申し込み者数 現在4名・・・追加勧誘中。

川上学部長殿も参加される・他の教職員にも参加をお願いしている。

     千賀氏（今回の航海団長）航海内容のプレゼンテ－ションを計画中。

    日本技術士会と望星技術士会との相互協力協定について

     協定を結んでいる大学が増えている中、本会も協定を結ぶことを検討する必要がある。

    ホ－ムペ－ジの充実

① 役員会議事録公開（HP版はﾊﾟｽﾜ-ﾄﾞなしで公開する。）

② イベント開催の報告ペ－ジ

③ 会員が情報発信出来るペ－ジ について話し合った。

    その他

      ・会員技術士或いは会員でない技術士の会への参加意欲を高めるためについて検討。

・役員会の後に17:00から吉田会長、前田先生も出席して食堂で懇親会を開催した。

５   次回役員会 H30年7月7日（土）14：00～17：00  代々木キャンパス第2会議室

     議題：今年度の活動の具体的計画 その他